
Dla społeczności Bydgoskiego 

 

Integracja i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu to główne cele
realizowanego w Toruniu projektu "Rewitalizacja społeczna Bydgoskiego
Przedmieścia".

- W projekcie będzie brało udział 315 osób – mówi prezydent Torunia Michał
Zaleski. – Jego koszt to 1,2 mln zł. Będzie on finansowany ze środków europejskich
w ramach  Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Liderem projektu Rewitalizacja Społeczna na Bydgoskim Przedmieściu jest Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu. Realizowany jest on we współpracy z
organizacjami pozarządowymi Fundacją Stabilo oraz Fundacją  Fabryką UTU. Termin
realizacji projektu to 1 grudnia 2013 r. – 30 listopada 2014 r.

- Głównym celem projektu jest integracja i przeciwdziałanie wykluczeniu
społecznym, podnoszenie kompetencji zawodowych i osobistych, żeby uczestnicy
projektu uzyskali większą samodzielność - powiedziała dyrektor Miejskiego
Ośrodka Pomocy Rodzinie w Toruniu Kazimiera Janiszewska.

Cel ten osiągnięty zostanie poprzez realizację celów szczegółowych:
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aktywizację społeczną, obywatelską, edukacyjną i zawodową lokalnej
społeczności
wzmocnienie samodzielności ogólno życiowej mieszkańców BP, dzięki wsparciu
ze strony zespołu profesjonalnych doradców i terapeutów
wzrost kompetencji rodzicielskich i wychowawczych rodziców borykających się
z problemami w tym zakresie. Przygotowanie do efektywnego działania rodzin
pomocowych
wyłonienie  oraz wsparcie szkoleniowe naturalnych liderów lokalnej
społeczności
wzrost kompetencji zawodowych dzięki szkoleniom podnoszącym posiadane
kwalifikacje lub wyposażającym w nowe kompetencje zawodowe
wzrost atrakcyjności na rynku pracy poprzez odbycie staży zawodowych
zmianę dotychczasowych nawyków spędzania czasu wolnego, rozbudzanie
ducha kreatywności i twórczego podejścia do rzeczywistości wśród dzieci i
młodzieży,

Grupa docelowa to 315 beneficjentów, min. 80 osób bezrobotnych, 140 osób
nieaktywnych zawodowo, 95 osób zatrudnionych, w tym 100 osób niepełnoletnich.

 Działania skierowane są bezpośrednio do mieszkańców Bydgoskiego Przedmieścia –
tak zwanych beneficjentów pierwszego rzędu. Dodatkowo wsparciem szkoleniowym
objęci zostaną tak zwani beneficjenci drugiego rzędu – przedstawiciele różnorodnych
służb pomocowych (pedagodzy, kuratorzy, strażnicy miejscy, policjanci, członkowie
stowarzyszeń i inni). Odzew na pierwsze działania animatorów i innych członków
zespołu projektowego jest tak duży, że już dziś wiadomo, że zakładane liczby ulegną
zwielokrotnieniu.



Konkretne działania ze strony MOPR w Toruniu  to:

Ośrodek Aktywności Lokalnej – jest centrum wszelkich działań
aktywizacyjnych, doradczych, szkoleniowych, terapeutycznych, edukacyjnych
na rzecz mieszkańców Bydgoskiego Przedmieścia. Jest też przestrzenią oddaną
do dyspozycji mieszkańców na wszelkie cele i inicjatywy, które powstaną w
efekcie działań animacyjnych.
Warsztaty środowiskowe – to działania szkoleniowe odpowiadające na
zapotrzebowanie naturalnych lokalnych liderów. Aby zwiększyć skuteczność ich
działań, wyposażyć w kompetencje ułatwiające współpracę ze społecznością
lokalną a także z instytucjami i organami mającymi istotny wpływ na jakość
życia na osiedlu.
Szkolenia dla kandydatów do pełnienia rodziny wspomagającej i
pomocowej -  Z diagnozy sytuacji rodzin realizowanej na potrzeby projektu
wiemy że wiele rodzin na BP nie radzi sobie w różnorodnych sytuacjach
wychowawczych, szkolnych, rodzice mają trudności w realizowaniu swoich ról,
zaspokajaniu różnorodnych potrzeb dzieci.

Aby zapobiec ostatecznym rozwiązaniom czy bieżącym konsekwencjom zaniedbań,
powołano do życia ideę rodziny pomocowej czyli rodziny z sąsiedztwa, która
funkcjonuje efektywnie, w której panują prawidłowe, pełne miłości i zaufania relacje,
która gotowa jest podzielić się swoim doświadczeniem, zaangażować swój czas na
rzecz pomagania innej znajdującej się w kryzysie. Prócz silnej motywacji, rodziny
pomocowe potrzebują wsparcia w realizacji zadania, którego się podejmą – stąd
szkolenia, doradztwo, superwizja jako narzędzie wspierające.



Tworzenie i funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych – będą to
zespoły profesjonalistów z różnych dziedzin, gotowych nieść pomoc i wsparcie
w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych w zależności od konkretnej
sytuacji problemowej proponujemy zarówno interwencję kryzysowa jak i
długoterminowe oddziaływania terapeutyczne na rzecz poprawy sytuacji
życiowej BO.
Super Tata – planujemy objęcie wsparciem 12 ojców, którzy chcą rozwinąć
swoje kompetencje rodzicielskie, nauczyć się słuchać i mówić do dzieci,
pogłębić kontakt emocjonalny, zbudować bardzie pozytywne relacje, nauczyć
się czerpać jedyną w swoim rodzaju radość i satysfakcje z czasu spędzonego
wspólnie z dzieckiem. Działania będą miały zarówno charakter edukacyjny jak i
rekreacyjny, oprócz szkoleń planujemy wspólne festyny, pikniki, rekreacje
sportową, kulturalną.

- Fundacja Stabilo jako partner projektu systemowego dotyczącego rewitalizacji
społecznej Bydgoskiego Przedmieścia realizuje m.in. Ośrodek Aktywności Zawodowej
i Punkt Bezpłatnego Poradnictwa Prawnego – mówi koordynator działań ze
strony partnera, Prezes Fundacji Stabilo Łukasz Broniszewski.

Ośrodek Aktywności Zawodowej - Fundacja Stabilo od 7 lat specjalizuje się
w aktywizacji zawodowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym - nasze
kursy, współfinansowane przez Europejski Fundusz Społeczny, ukończyło już
ponad tysiąc osób głównie z terenów województw kujawsko-pomorskiego i
warmińsko-mazurskiego.

W ramach zadania OAZ zostanie przeszkolonych 20 bezrobotnych mieszkańców
Bydgoskiego Przedmieścia. Przewidziano zajęcia motywacyjno-integracyjne z
doświadczonym psychologiem, indywidualne i grupowe warsztaty z doradcą
zawodowym. Powstaną indywidualne plany działania dla każdego z uczestników, a w
późniejszym etapie wybrane zostaną wraz z uczestnikami szkolenia zawodowe
dopasowane do możliwości i preferencji osób bezrobotnych. Po ukończeniu szkoleń
zawodowych rozpoczną sią trzymiesięczne, płatne staże zawodowe, które przejdzie
każdy uczestnik OAZ.

Punkt Bezpłatnego Poradnictwa Prawnego- to bardzo ważne działanie mające
na celu wsparcie prawne mieszkańców Bydgoskiego Przedmieścia, których nie
stać na wizytę u radcy prawnego lub adwokata. Dotyczy to w szczególności
emerytów i rencistów, osób bezrobotnych, bezdomnych, niepełnosprawnych,



zagrożonych wykluczeniem społecznym, czy osób o niskich dochodach.

Projekt systemowy kończy się w listopadzie, jednak niezmiernie ważna jest jego
kontynuacja, tak by zmiana społeczna mogła następować.

- Zachęcamy inne organizacje pozarządowe do składania wniosków w różnych
konkursach np. w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. Jest wiele grup
społecznych do których należy skierować szeroki zakres metod i działań
aktywizacyjnych wspierających – dodał Prezes Fundacji Stabilo Łukasz
Broniszewski.

Domkultury! Struktura i działania, oddziaływanie

- Nowoczesny dom kultury jest, według nas, miejscem żywym - dynamicznym,
otwartym na interakcje. To nietypowy stymulator lokalnej aktywności, będący
zarówno nadawcą, jak i odbiorcą różnorodnych bodźców - mówi reprezentantka
Fundacji Fabryka UTU, partnera projektu Katarzyna Jankowska. - Zadaniem
domu kultury powinno być przerzucanie pomostów między grupami, które z różnych
powodów są od siebie oddalone - pomiędzy młodymi i seniorami, urzędnikami i
obywatelami, bogatymi i biednymi.

Bywalcy, uczestnicy programów generowanych przez dom kultury są nie tylko
konsumentami, ale także aktywnymi współtwórcami tego miejsca, inicjatorami
działań i współrealizatorami poszczególnych projektów kulturalnych.

Proponowane przez Fundację Fabryka UTU działania dotyczą rewitalizacji społecznej
(edukacja, integracja poprzez kolektywne działania kulturalne, wyrównywanie szans
- szczególnie ludzi młodych) oraz rewitalizacji kulturowej (generowanie wydarzeń
kulturalnych i aktywne uczestnictwo w nich, działania z zakresu ochrony oraz
nowych sposobów wykorzystania lokalnych tradycji i kulturowego dziedzictwa).

W ramach Społecznego Domu Kultury, prócz świetlicy, uruchomione zostaną
pracownie:

społecznego reportażu
edukacji medialnej
językowa
społecznego dizajnu
 inkubator inicjatyw



W dniach 17-21 lutego 2014, w godz. 12.00-18.00 Fundację Fabryka UTU zaprasza
na indywidualne spotkania organizacyjne - przyjmuje zapisy na stałe zajęcia w
świetlicy. Program edukacyjny skierowany jest do dzieci w wieku szkolnym i
młodzieży (wiek minimalny uczestnika: 6 lat). W programie m.in.: język angielski,
hiszpański, capoeira, warsztaty artystyczne, dziennikarskie, fotograficzne i wiele
innych.

Świetlica, począwszy od 24 lutego 2014, będzie czynna codziennie, od poniedziałku
do piątku w godzinach 12:00-18:00. Wszystkie zajęcia mają charakter nieodpłatny.
Więcej informacji: domkultury!, ul. Sienkiewicza 11/2, e-mail:
utu.fundacja@gmail.com/ tel. 511 504 601 http://dkbvdgoskie.pl/
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